学振国第2-16号
平成30年7月3日

関係機関長　各位

独立行政法人日本学術振興会
理事長　　里　見　　進
(公印省略)

国際共同研究事業の公募について（通知）

平素より本会の国際交流事業につきまして、格別の御厚情を賜り、謹んで御礼申し上げます。
さて、別紙のとおり、平成30（2018）年度以降採用分の募集を開始いたしますのでお知らせいたします。
ついては、貴機関の関係者に周知をお願いするとともに、応募の希望がある場合には、申請手続きを進めていただくようお願いいたします。
支援内容、受付期間及び募集要項等につきましては、本会ホームページにて御確認ください。

【本件問い合わせ先】
					　　　　国際統括本部 国際企画課
佐藤・宇美
TEL:03-3263-1724・1918（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）
Email: bottom-up@jsps.go.jp

（別紙）

[bookmark: _GoBack]○平成30（2018）年度 英国との国際共同研究プログラム（JRPs-LEAD with UKRI）【新規】
1 概要：UKリサーチ・イノベーション（UK Research and Innovation, UKRI）との連携による日英の国際共同研究プログラムに参画する日本側研究グループを支援するもの。
2 対象分野：生命科学、環境科学分野
　　　　　※ 英国のバイオテクノロジー・生物科学研究会議（Biotechnology and Biological Sciences Research Council, BBSRC）、医学研究会議（Medical Research Council, MRC）及び自然環境研究会議（Natural Environment Research Council, NERC）のいずれかが主に支援できる分野及びその融合分野とします。
※ 対象分野は、募集ごとに本会及びUKRIが協議により定めます。
3 支援期間：3年間
4 支援規模：研究経費；1,000万円以内／会計年度／件（総額3,000万円以内）
業務委託手数料；一会計年度あたり、研究経費総額に対して10％以内（外枠）
5 採択予定件数：最大10件
6 留意事項
本事業では、リードエージェンシー方式による審査（国際共同研究の審査を行う際、片方の学術振興機関が審査を担い、採否を決定。採択された課題を双方の機関で支援する）を導入し、今回はUKRIにおいて書面審査を実施します。そのため、申請手続き、提出書類が従来の国際共同研究事業のそれとは異なりますので、本会及びUKRIによる募集要項をよく確認の上申請してください。
【URL】https://www.jsps.go.jp/j-bottom/01_i_gaiyo.html
【申請受付〆切日】　平成30年8月14日（火）午後4時（日本時間）

＊本会の公募情報等を電子メールで配信します＊

JSPS Monthly
お申し込みはこちら：http://www.jsps.go.jp/j-mailmagazine/subscription.html